2

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10  июля  2020 года  №  126
О внесении изменений в постановление администрации № 67 от 06.04.2020 года
В связи с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, во исполнение информационного письма Волховской городской прокуратуры № 22-50-2020 от 25.05.2020 о необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

       1.Абзац 10  п.п. «а» п. 3.1.3.3. части 3.1.3. раздела 3. приложения к постановлению № 67 от 06.04.2020 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории МО Кисельнинское СП», читать в следующей редакции:
«Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (далее - правообладатель).
Решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом местного самоуправления (за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности). В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, а если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его подведомственному предприятию (учреждению), указанное решение принимается таким федеральным органом исполнительной власти.»
       2.Данное постановление подлежит официальному опубликованию в газете  «Волховские огни» и  размещению на официальном сайте МО Кисельнинское сельское поселение www.кисельня.рф, и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
       3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
МО Кисельнинское СП:                                                                 С.Г. Белугин
Исп. Свинцова Н.Л., т. 8(81363)48191

2